
 

今年度もいよいよ来月で終わりです。一年間、班長さんとして砧町

町会の運営にご協力くださいまして誠にありがとうございました。 

４月から新しい班長さんに代わる予定の班は、町会事務所へお名前を

お知らせください。できれば３月中に連絡をいただけますと４月から

の回覧を新しい班長さんへお届けできます。どうぞよろしくお願いい

たします。また、班長を交代する場合は、必ず引き継ぎをお願いいた

します。 裏面へ続く 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員各位 

【２０２６年 ２月のお知らせ】 

 

砧町町会回覧 

月  日配布 

回 

覧 
班長 

          

            

砧町町会事務所 砧 6-4-9ウッドクレスト砧 C棟１F 電話＆FAX 3417-2445 平日午前 10時～12時（土日祝

休み）最後の方は班長さんへ戻してください。戻ってきた回覧は破棄して結構です。 

 

砧の皆様 

立春を過ぎ暦のうえでは春ですが、まだまだ寒い日が続きま

すね。如月２月も半ばとなり、令和７年度もあとひと月あま

りとなりました。砧町町会では令和８年度の事業等の検討を

始めています。次年度も地域の防災、防犯活動に力を入れて

いきます。また、住民の皆様が地域のイベント等に参加する

ことによりお互いに顔見知りとなり、気軽にあいさつを交わ

せるような「砧」を目指して活動してまいります。どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。                             令和８年２月１２日 

砧町町会会長 長島日出男 

 

３月１日（日）から３月７日（土）までの７日間、「全国春

の火災予防運動」が実施されます。空気の乾燥が続き火災が発

生しやすい時季です。この期間に「住宅用火災警報器」の点検

を行い、故障・老朽化した機器は交換をしましょう。ご家庭の

「消火器」の取り扱い方もおさらいしておきたいですね。 

 砧町町会では平素より「青色回転灯パトロール」や「夜回

り」等で、砧町の皆様に防火防災を呼びかけています。 

 また、身近な消火資器材である「スタンドパイプ」を各

所に設置し、皆様に使い方を知っていただくために「実習

会」を開催しています。次回は３月１５日（日）午前 1０時

より「観音公園」（砧４-１５-１４）にて予定しております。 

申し込みは要りません。どうぞふるってご参加ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２月の回覧リスト】 

1．「2 月のお知らせ」 砧町町会 

2．「砧むらだより２０２６年２月号」 砧むらおばちゃん会議 

3．「砧地域成年後見人制度相談会」 世田谷区成年後見人センター・世田谷区社会福祉協議会 

4.「世田谷清掃工場だより第３８号」 東京二十三区清掃一部事業組合 世田谷清掃工場 

5.「あんすこ通信第１３号」 あんしんすこやかセンター 

6.「きぬたのだんだんだより２０２６．１月号」 砧まちづくりセンター他 

7.「りすつうしん 2026.13 ごう」 NPO 法人砧.多摩川あそび村 

8.「やまの２月号」 山野小学校 

9.「きぬた２月号」 砧小学校 

10.「砧のひびき１６６号」 砧のひびき編集委員会 

  

  

 

＜班長さんにお願いしているお仕事＞ 

「毎月の回覧を班員さんに回していただくこと」、「町会費の集金（年１回）」、「年度の終わり

に新しい班長さんのお名前を事務所に連絡し、必要なことを新班長に引き継ぐこと」です。

お忙しい方でも班長を受けていただけるようにお仕事を簡素化しております。班長の仕事の

ことでわからないことやお困りのことがございましたら、お気軽に砧町町会事務所へご相談

ください。 

 

 

2月 11日（水・祝）に予定されていた「昔あそび大会」ですが、雨のため、残念ながら中

止とさせていただきました。その代わりに、三峯神社社務所にて、大会に申し込まれた方を

対象に「お汁粉会」を実施しました。雨降りの寒い日でしたが、砧町町会女性スタッフが心

を込めて作ったお汁粉を、皆さん美味しそうに召し上がっていました。 

来年こそは「昔あそび」でみんなで盛り上がりたいと思います。 

 

＊「回覧」は、月１回まとめて配布されます。日付の古いものもありますが、ご了承ください。        

町会の掲示板、ホームページなどでご紹介しているイベントもありますので、ぜひご覧ください。 


